
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND TP. Hải Dương, ngày      tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng đường

vành đai I (đoạn từ xã Liên Hồng đến xã Ngọc Sơn)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 27 tháng 6 năm 2019; Luật Ngân sách nhà
nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/7/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND thành
phố Hải Dương về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng đường
vành đai I (đoạn từ xã Liên Hồng đến xã Ngọc Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 06/7/2021 của HĐND thành
phố Hải Dương về việc điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng
đường vành đai I (đoạn từ xã Liên Hồng đến xã Ngọc Sơn);

Căn cứ Thông báo số 1004-TB/TU ngày 14/12/2023 kết luận của Ban Thường
vụ Thành ủy về điều chỉnh chủ trương đầu tư và chủ trương đầu tư một số công trình
trên địa bàn thành phố;

Sau khi xem xét Tờ trình số 258/TTr-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban
nhân dân thành phố về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự
án: Xây dựng đường vành đai I (đoạn từ xã Liên Hồng đến xã Ngọc Sơn); Báo
cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân
thành phố.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng đường
vành đai I (đoạn từ xã Liên Hồng đến xã Ngọc Sơn, cụ thể như sau:

1. Sự cần thiết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án
Dự án Xây dựng đường vành đai I (đoạn từ xã Liên Hồng đến xã Ngọc

Sơn) đã thực hiện thi công hoàn thành và đảm bảo tiến độ dự án đã được duyệt

DỰ THẢO



2

trong năm 2020-2023. Hiện nay, công trình đang thực hiện công tác thẩm tra an
toàn giao thông để làm cơ sở bàn giao đưa vào sử dụng, hoàn thiện các hồ sơ liên
quan để thực hiện thanh quyết toán công trình. Đồng thời, trong quá trình triển
khai, UBND tỉnh đã thực hiện cấp hỗ trợ vốn để đẩy nhanh tiến độ dự án. Vì vậy,
để đảm bảo các quy định pháp luật, việc điều chỉnh chủ trương thực hiện dự án là
phù hợp và cần thiết.

2. Nội dung điều chỉnh
2.1. Thời gian thực hiện dự án
- Thời gian thực hiện dự án được duyệt tại Nghị quyết số 38/NQ-HĐND

ngày 18/12/2020 của HĐND thành phố Hải Dương là: Năm 2020-2023.
- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: Năm 2020-2024.
2.2. Nguồn vốn thực hiện dự án
- Nguồn vốn thực hiện dự án được duyệt tại Nghị quyết số 38/NQ-HĐND

ngày 18/12/2020 của HĐND thành phố Hải Dương là: Ngân sách thành phố.
- Nguồn vốn điều chỉnh: Ngân sách tỉnh hỗ trợ, ngân sách thành phố và

các nguồn vốn khác.
3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị Quyết số 38/NQ-HĐND

ngày 18/12/2020; Nghị quyết số 25/2020/NQ-HĐND ngày 06/7/2021 của Hội
đồng nhân dân thành phố.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan thực

hiện hoàn thành dự án theo quyết định đã được duyệt.
Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ủy ban nhân dân thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám
sát việc thực hiện Nghị Quyết.

Nghị quyết được các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hải Dương
khóa XXII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày     tháng 12 năm 2023./.
Nơi nhận:
- TT HĐND và UBND tỉnh;
- TT Thành ủy; TT HĐND, UBMTTQ tp;
- CT và các PCT UBND tp;
- Các vị đại biểu HĐND tp khóa XXII;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- Lãnh đạo và CV VP HĐND&UBND tp
- HĐND và UBND các phường, xã;
- Cổng TTĐT tp;
- Lưu: VT.

   KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH

    Vũ Cường


